
質  問 回 答 
 

2023年 2月 15日 

「（案件名）セネガル国非感染性疾患対策強化プロジェクト 」 

 （公示日：2023年 2月 8日／調達管理番号：22a00473）について、質問と回答は以下の通りです。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1  P27 第 3 章 プロポーザル作成

にかかる留意事項 

2．業務実施上の条件 

 

（２）業務量目途と業務従事

者構成案  

 

業務量の目途として、約105.00人月（現

地：100.00人月、国内5.00人月） とござい

ますが、第1期と第2期の配分を教えてくださ

い。 

プレ公示情報では、第1期に42.2人月（現地

40.0人月、国内2.0人月）とございましたが、

変更はございませんでしょうか。 

第 1期：41.44人月（現地：40、国内 1.44） 

第 2 期：63.56 人月（現地：60、国内 3.56、国

内業務に本邦研修の人月を含む） 

を想定しています。 

2 P28  P27 第 3 章 プロポーザ

ル作成にかかる留意事項 

2．業務実施上の条件 

（５） 対象国の便宜供与  

執務スペースは現在「調整中」とあり、定額計上

の項目に入っておりますが、執務スペースが準

備される想定場所はダカールの保健省（または

その周辺）と理解して宜しいでしょうか。または、

ティエス州やジュルベル州が想定されるのでし

ょうか。 

保健省周辺にメインオフィスと、他州にサブオフ

ィスが想定される等、具体的な想定がございま

したらご教示ください。 

プロジェクトオフィスはダカールの保健省（または

その周辺）に確保するために調整中です。また、

活動対象地域であるティエス州とジュルベル州

の州医務局で専門家が執務可能なスペースを

設けることでセネガル側と合意済です。 

 

3 P28  第 3章 プロポーザル作成

にかかる留意事項 

2．業務実施上の条件 

（５） 対象国の便宜供与 

家具（机、椅子、棚）、事務機器（コピー機等）の

便宜供与は「無」となっています。プロジェクトで

調達することを想定する場合、見積書と別見積

書のどちらに含めて提案するべきでしょうか。 

本見積もりに含めていただけるようお願いいたし

ます。 



4 その他 プロジェクト車両の調達は予定されております

でしょうか。 

または、レンタカー借上を想定されておりますで

しょうか。 

プロジェクト車両の調達を予定しています（ダカ

ール、ティエス、ジュルベル各地に１台ずつ）。 

原則プロジェクト車両を使用するものの、活動内

容や専門家の現地業務計画次第ではレンタカー

の使用も検討するものと想定しています。 

 

以 上 


